



Föreningen Skogens mångbruk

Verksamhetsberättelse 2024



Allmänt

Föreningen har under året arrangerat fyra webinarier och fem fysiska träffar, haft två utbildningstillfällen för 2a och 3e års elever på Skogsmästarskolan, SLU Skinnskatteberg samt medverkat och hållit föredrag om mångbruk på både exkursioner, regionala och nationella träffar i andra aktörers regi. aktiviteter, avslutat, genomfört och startat upp nya projekt och samverkansformer. Styrelsen har övergripande fokuserat på att öka föreningens resiliens genom att förstärka ekonomi, organisation liksom relevans och synlighet i representativa regionala och nationella forum. Hemsidan och nyhetsbrev har vidareutvecklats och standardiserats. Det har varit det första året som medlemskap enbart hanterats via hemsidan och vårt samarbete med Skogsportalen har skapat förbättrade möjligheter att arbeta med regelbundna nyhetsbrev.

Styrelse

Styrelsen bestod efter årsstämman av 8 ledamöter. Av personlig anledning har en ledamot inte varit aktiv under senare delen av året. Aktiva i styrelsen under 2024 varit Ellen Nystedt (ordförande), Brita Asplund (vice ordf), Björn Edlund (sekreterare, ansvarig webinarier), Rickard Troeng (IT- och medlemsansvarig), Peter Arne, (kassör), Hjalmar Croneborg (ansvarig webinarier), Tobias Jansson (ansvarig nyhetsbrev) Anna Johansson, (varumärke, representation).

Styrelsen har haft 11 möten, oftast sista tisdagen varje månad, uppehåll under sommaren och november då det hölls fysisk styrelsekonferens utan ordinarie styrelsemöte. med undantag för juli och december. Styrelsemöten har genomförts vid följande datum: 9 januari, 30 januari, 27 februari, 26 mars, 22 april, 28 maj, 11 juni, 13 juni, 13 augusti, 29 oktober, 12 december.



Nyhetsbrev

Under året har 7 nyhetsbrev sänts ut. Information i breven har även lagts upp på Facebook och som blogginlägg eller händelser på föreningens webbplats.

I december 2024 var det 1320 personer som önskar få föreningens nyhetsbrev.

Medlemmar

Under föreningens första två år var det avgiftsfritt att vara medlem, följt av en frivillig avgift. 2024 var det första året som betalt medlemskap blev obligatoriskt och automatiserat via Skogsportalen. Införandet av nytt system har föranlett frustration hos några trogna medlemmar som valt att fortsätta betala via egna insättningar till föreningens bankgiro, andra har funnit det svårt med den tekniska lösningen varför den utvecklats och förbättrats under året. Sammanlagt har föreningen ungefär 300 medlemmar inklusive familjemedlemmar. Specificerat kan anges att 38 organisationer flera anställda/familjer och 118 ensamföretagare/personer med har betalat medlemskap via Skogsportalen vid utgången av 2024. Under året har dock inte betalning av medlemskap eller uppmuntran varit tillräcklig, något som under 2025 ska förbättras genom stärkt kommunikation och förtydligande av medlemserbudandet.

Årsstämma

Ordinarie årsstämma hölls digitalt kvällen 9e april 2024 följt av ett inspirerande föredrag av Stina på Fallängetorp för fä och folk. Extra årsstämma hölls i samband med det ordinarie styrelsemötet maj 2024.

Verksamhet

Träffar och medlemsaktiviteter

Under året har fem fysiska träffar arrangerats.

Träffarna har haft skogliga teman och berört både virkesuttag, naturvårdshänsyn, naturturismföretagande, framtagande av kvalitetsvirke och bevarande av biologisk mångfald. De har förlagts till skogliga mångbruksföretag i Småland, Örebro län, Östergötlands län, Sörmland. Samtliga arrangerade genom föreningens projekt "Mångbrukets Mångfald" som finansieras av Svenska postkodlotteriets stiftelse.

Samarrangemang med Qvarnarps Byggnadsvård (förening)

En skogsdag med tema Kvalitetsskogsbruk och kvalitetsvirke genomfördes i Småland, Kalmar län under december 2024.

Medverkan på skogs dagar med tre regionala skogsprogram

Föreningen genom Ellen Nystedt, Johan Litsmark och Anna Johansson har varit aktiva deltagare, utställare och föredragshållare på regionala skogsprogram årskonferenser och träffar i Västmanland, Sörmland, Småland och Västra Götalands regioner.

Deltagande på nationella skogsprogrammets årskonferens

Ellen Nystedt och Anna Johansson medverkade och förde föreningens talan, samt skapade värdefulla kontakter under den nationella konferensen i Växjö. Föreningens arbete och samarbete med Agro Sörmland lyftes även upp av konferencieren liksom en talar på scenen.

Fysisk styrelseträff med värdegrundsarbete, 7-8 november

Hela styrelsen samlades med arrangemang fixat av Rickard Troeng, i några timmerstugor med konferensmöjligheter i Kilsbergen utanför Örebro. Det var en tvådagarsträff med workshops om verksamhetsmål- och medlemserbjudande, kommunikationsarbete och vidareutveckling av föreningens värdegrund..

Pågående projekt

"Mångbrukets mångfald i skogen" - Postkodstiftelsen

Under året beviljades medel från Svenska postkodlotteriets stiftelse för projektet "Mångbrukets Mångfald". Projektet syftar till att identifiera och stödja samt skapa aktiviteter tillsammans med mångbruksföretagare som i sin verksamhet bidrar till säkerställande av biologisk mångfald, ofta utan att det är en aktiv del av affärsplanen. Projektet utförs av två



delprojektledare, Ellen Nystedt och Johan Litsmark, båda rekryterade efter en publik utlysning och externt hanterad rekryteringsprocess.

Mångbrukets mångfalds-projektet arbetar för att på ett helhetligt sätt främja och utveckla mångsidigt brukande av skogens olika råvaror och andra resurser på sätt som bidrar till förbättrad ekologisk hållbarhet utan avkall gällande ekonomisk, social och kulturell hållbarhet.

Projektet har stått för samtliga fysiska aktiviteter som arrangerats samt varit anledningen till att två utbildningstillfällen genomförts på SLU Skinnskatteberg hösten 2024.

Avslutade projekt

”Mångbrukets ekosystemtjänster” - WWF

Projektet genomfördes av Ellen Nystedt och Tobias Jansson från föreningens styrelse. Arbetet som inleddes hösten 2023 och avslutades med ett webinar april 2024 och ett digitalt magasin med analyser och goda exempel. Det slutrapporterades till WWF i juni.. Projektets syfte är att identifiera och synliggöra hur olika mångbruksverksamheter bidrar till de 30 skogliga ekosystemtjänster som 2017 definierades och statusbedömdes av Skogsstyrelsen bidrar mångbruk till att stärka andra ekosystemtjänster än storskaligt trakthyggesbruk.

Arbetet innefattade att genomföra en enkätundersökning och intervjuer med 15 mångbrukare utvalda för sina varierande verksamheter och geografiskt spritt i landet. Projektets slutprodukt presenteras på föreningens webbplats. Torsdagen den 18 april genomförs en slutpresentation i form av ett webinarium.

”Skogens olika värden” – Eskilstuna kommun

SkogeFöreningen avslutade i februari 2024 en utredning om Skogens olika värden i Eskilstuna kommuns 3000 hektar kommunalt ägda skogar. Utredningen utfördes av Ellen Nystedt respektive Ola Engelmärk samt Björn Edlund. Eskilstuna kommun har ambitionen att framöver bruka sina skogar för fler mål och större nytta för kommunens invånare än vad som uppnås med traditionellt trakthyggesbruk. Slutprodukten “Så kan Eskilstuna kommuns skogar ge mer klimatnytta, biologisk mångfald och friluftsliv” återfinns på föreningens hemsida. skogensmangbruk.se/wp-content/uploads/2024/02/Slutrapport_Sa-kan-Eskilstunas-skogar-ge-mer-klimatnytta-biologisk-mangfald-och-friluftsliv_20feb2024.pdf

Samverkan

SkogsPortalen

www.SkogsPortalen.se är en digital plattform för att utbyta varor och tjänster kopplade till kvalitetsvirke och skogsbruk som levererar kvalitetsvirke. Föreningen försätter att ha ett nära och givande samarbete då Skogsportalen faciliterar köp av medlemskap och utskick av nyhetsbrev.

Skogsstyrelsen Skåne - slutkonferens av projektet Skogens Värden

Ellen Nystedt höll under deras slutkonferens ett föredrag om vad, hur och varför Skogligt mångbruk är så viktigt. Föredraget lyfte även andra initiativ såsom Skogens Kraft 1 och 2.0.

Skogens Kraft 2.0

Hösten 2024 startades det nya projektet Skogens Kraft 2.0 upp. Det berör fyra regioner (Västr Götaland, Jönköping, Kalmar, Kronoberg) och har bjudit in föreningen att samverka och vara en part vid vissa publika aktiviteter som projektet ska genomföra. Det förs även samtal om långsiktig samverkan för att stärka skogligt mångbruk på ett övergripande plan.

SUPERB

Föreningen har via ordföranden samverkat med det internationella projektet SUPERB och medverkat på en workshop i Schweiz, Basel för att bidra med mångbruksperspektiv kring EUs skogsstrategi med fokus på restaurering. [About - SUPERB](#)

Massmedial uppmärksamhet

Under året har ett helsides reportage publicerats i Land Skogsbruk om den fysiska mångbruksträffen "Kvalitetsskogsbruk och kvalitetstimmer".

Remissyttranden

Föreningen Skogens mångbruk skrev hösten 2024 ett yttrande på remissen "Rapport. Ny modell för skoglig planering".

18 mars 2025



Ellen Nystedt
Ordförande, Föreningen Skogens mångbruk